
Rio Grande do Sul , 06 de Dezembro de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XV | Nº 3712 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             103 

utilizados os recursos oriundos do Excesso de arrecadação no valor 

R$ 167.906,00. 

  

Art. 3º. A presente Lei entra em vigor na data de sua publicação. 

  

RONALDO OLÍMPIO PEREIRA DE MORAES 
Prefeito Municipal 

  

Registre-se e Publique-se 

Em 05/12/2023.   

Publicado por: 
Barbara Rosa 

Código Identificador:92E83552 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA - SETOR DE 

COMPRAS E LICITAÇÕES 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 082/2023 

 

O Prefeito Municipal de Salto do Jacuí, no uso de suas atribuições 

legais, torna pública a Dispensa de Licitação nº 082/2023, que tem por 

objeto a aquisição de tubos de concreto para a Secretaria Municipal de 

Obras, no valor de R$ 21.450,00, em favor da empresa ADALBERTO 

BERTOLO, de CNPJ 02.660.530/0001-91. 

Salto do Jacuí, 05 de dezembro de 2023. 

  

Ronaldo Olimpio Pereira de Moraes 
Prefeito Municipal 

  

Publicado por: 
Diéssica Taís Adiers 

Código Identificador:267EC139 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA - SETOR DE 

COMPRAS E LICITAÇÕES 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 

017/2023 

 

O Prefeito Municipal de Salto do Jacuí, no uso de suas atribuições 

legais, torna pública a Inexigibilidade de Licitação nº 017/2023, que 

tem por objeto a contratação da Banda G10 para abertura do Natal 

Brilha Jacuí 2023, no dia 08/12/23 junto à Praça Augusto Tramontini, 

no valor de R$ 16.000,00, em favor da empresa SUPPORT 

AGÊNCIA E PRODUTORA DE EVENTOS, de CNPJ 

10.487.280/0001-68. 

Salto do Jacuí, 05 de dezembro de 2023. 

  

RONALDO OLIMPIO PEREIRA DE MORAES 
Prefeito Municipal 

  

Publicado por: 
Diéssica Taís Adiers 

Código Identificador:0B312D56 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO SUL 

 

PREFEITURA DE SANTA BÁRBARA DO SUL - RS 

ADITIVOS 

 

ADITIVOS 
  

ADITIVO N.º 116/2023 
Referente aoTermo de Fomento nº 012/2023. 

CNPJ nº17.682.192/0001-66 

  

• 

Objeto: O objeto do presente instrumento é: 

  

• 

AUTORIZAR as alterações do Plano de Trabalho, referente ao Termo 

de Fomento nº 012/2023, conforme o ofício nº 001/2023 (em anexo), 

oriundo do Rotary Club de Santa Bárbara do Sul, o qual solicita a 

inclusão de um novo prestador de serviços; 

• 

INCLUIR aClínica de Oftalmologia Oftalmolaser Bom Pastor LTDA, 

inscrita sob o CNPJ sob o nº 42.307.911/0001-06, com sede na Rua 

Theodorico Fricke, nº 300, bairro São Geraldo, no Município de 

Ijuí/RS, CEP 98.700-000, telefones para contato (55) 3024-8020/(55) 

9 9115-8292, conforme novo Plano de Trabalho anexo. 

  

Observação: O inteiro teor das leis e decretos está disponível junto ao 

site do Município, no link CESPRO. Os contratos e aditivos estão 

disponíveis no sistema Licitacon/TCE/RS. 

Publicado por: 
Karina Doninelli 

Código Identificador:DAF0B060 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARGARIDA DO 

SUL 

 

ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA 

PORTARIA Nº 345/2023 

 

Nomeia a Comissão Multidisciplinar referente 

entrevista para a Contratação Temporária  de Agente 

Comunitário de Saúde 

  

OLMIRO RICARDO SALDANHA, Prefeito Municipal de Santa 

Margarida do Sul, no uso de suas atribuições legais, 
  

Resolve: 
  

Artigo 1º - Nomear os seguintes servidores para comporem a 

Comissão Multidisciplinar referente a entrevista para Processo 

Seletivo Simplificado para contratação temporária no cargo de Agente 

Comunitária de Saúde. 

  

- Priscila de Araujo Menezes – Psicóloga, matr. 1020; 

- Aline Dalforno – Enfermeira, matr. 190; 

- Arthur Almeida Silva – Assistente Social, matr. 838. 

  

Artigo 2º- Os membros da Comissão serão responsáveis pela 

entrevista (comunicação, comprometimento e flexibilidade) constante 

nos itens 6.1 e 6.8 do Edital do Processo Seletivo Simplificado nº 

006/2023 para contratação temporária para Agente Comunitário de 

Saúde. 

  

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA 

MARGARIDA DO SUL, EM 20 DE NOVEMBRO DE 2023. 

  

OLMIRO RICARDO SALDANHA TEIXEIRA 
Prefeito Municipal 

  

Registre-se e publique-se: 

  

CILENE MACHADO TEIXEIRA 
Secretária Municipal de Administração e Fazenda  

Publicado por: 
Lucas Dos Santos Cassiano 

Código Identificador:6EEE01B6 

 
ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA 

PORTARIA Nº 346/2023 

 

NOMEIA SERVIDOR 

  

OLMIRO RICARDO SALDANHA TEIXEIRA, Prefeito 

Municipal de Santa Margarida do Sul, no uso de suas atribuições 

legais, 
  

Resolve: 
  

Artigo 1° - Nomear Lucas de Lima Pohlmann, para Contrato 

Administrativo de Serviço Temporário, no cargo de Motorista de 

Veículos Pesados, lotado na Secretaria Municipal de Saúde, conforme 


